平成平成平成平成２２２２３３３３年度年度年度年度    第第第第８８８８回回回回    宮城大学宮城大学宮城大学宮城大学大学院大学院大学院大学院    食産業学研究科食産業学研究科食産業学研究科食産業学研究科

教授会教授会教授会教授会（定例）（定例）（定例）（定例）    議事録議事録議事録議事録

開催場所開催場所開催場所開催場所     管理棟 大会議室 開催日時開催日時開催日時開催日時    平成２４年１月１１日（水）１５：００～１５：３５

出席者出席者出席者出席者    ３４名／定数３９名

大久教授，加藤教授，中村(正)教授，矢野教授，上島教授，本藏教授，齋藤教授，森山教授，石田教授，川村教

授，大竹教授，小林(仁)教授，津志田教授，松森教授，下山田教授，井上教授，木村教授，小黒教授，森本教授、

岩浪准教授，笠原准教授，中村（聡）准教授、鶴岡准教授，原田(鉱)准教授、神宮字准教授、岩井准教授，金内准

教授，川島准教授，石川准教授，白川准教授，紺屋講師，千葉講師，森田准教授，都准教授，

〔欠席〕池戸教授、西川教授、三石教授、北辻教授、原田（茂）准教授

（事務局）佐藤参事兼総務学務課長,首藤課長補佐,後藤課長補佐，深町主事

 議議議議        事事事事        内内内内        容容容容

審議事項審議事項審議事項審議事項

報告事項報告事項報告事項報告事項

議事録署名人に研究科長，原田鉱一郎准教授を指名した。

(１)第７回議事録の確認について

   第７回食産業学研究科教授会議事録について、メールで送信済みであり、原案のとおり

承認された。

（２）予算について

   研究科長より、平成２４年度当初予算要求について説明がなされた。博士課程設置に向

けて、申請に係る旅費や、スタディルームの整備、備品の購入などを予算要求に盛り込む

ことが説明され、承認された。

（３）平成 24年度計画について

   平成 24年度計画（案）について、研究科長より説明がなされた。平成 24年度計画（案）

については、全教員にメールで送信済みであり、意見等があれば出してもらいたいと説明

がなされた。

（４）学生の身分について

   資料１に基づいて、学生委員長より、退学 1 名について説明がなされ、原案の通り承認

された。

（５）平成 23年度修士学位論文審査委員会の設置について

   資料２に基づいて、教務委員長より、平成 23 年度修士学位論文審査委員（案）について

説明がなされ、原案の通り承認された。

（１）人事について

   資料３に基づいて、研究科長より「宮城大学大学院研究科長選考規定」の改正について

報告がなされた。また、学部長と研究科長が兼務となるため、今回は学部長選挙のみで、

研究科長選挙は行わないこと、及び、研究科長の任期が平成 24 年 3 月 31 日までに短縮さ

れることが報告された。

（２）委員会報告

  ●教務委員会

   資料４に基づいて、教務委員長より、平成 24 年度シラバスの入力について説明がなされ

た。

  ●入試委員会

   入試委員長より、2月 4日に行われる第 2回研究科選抜試験（修士課程）について、説明

がなされ、協力依頼がなされた。

議事録署名人          加藤 徹       印

   原田 鉱一郎      印